ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Bắc Kạn, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ tạm thời của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1662-QĐ/HVCTQG ngày 12/8/2024 của Giám đốc

Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc tổ chức đoàn đi nghiên cứu,

khảo sát thực tế tại nước ngoài đối với cán bộ quy hoạch cấp chiến lược;

Căn cứ Quyết định số 1364-QĐ/TU ngày 12/8/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Bắc Kạn về việc cử cán bộ tham gia Lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức,

kỹ năng;

Căn cứ Quyết định số 1363-QĐ/TU ngày 08/8/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Bắc Kạn về việc cử cán bộ đi công tác nước ngoài;

Căn cứ Công văn số 2985/XTTM-XTTĐT ngày 09/8/2024 của Cục Xúc tiến

thương mại – Bộ Công Thương về việc thông báo điều chỉnh và cập nhật thời

gian tổ chức chương trình Đoàn Xúc tiến đầu tư – Thương mại tại Hàn Quốc;

Căn cứ Thông báo số 1527-TB/TU ngày 14/8/2024 của Thường trực Tỉnh

ủy về nội dung cuộc họp Thường trực Tỉnh ủy ngày 14 tháng 8 năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Bắc

Kạn, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 976/QĐ-UBND ngày 06/6/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Kạn về việc phân công phụ trách các lĩnh vực công tác của Chủ tịch,

các Phó Chủ tịch và các Ủy viên UBND tỉnh Bắc Kạn, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Thông báo số 32/TB-UBND ngày 21/02/2024 của UBND tỉnh về

việc điều chỉnh phân công Lãnh đạo UBND tỉnh theo dõi, phụ trách địa bàn các

huyện, thành phố,

Trong thời gian Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Đăng Bình đi công tác nước

ngoài (từ ngày 25/8/2024 đến ngày 01/9/2024 và từ ngày 08/9/2024 đến ngày

21/9/2024), Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Đinh Quang Tuyên tham gia

Lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ năng tại Học viện Chính trị Quốc gia Hồ

Chí Minh (từ ngày 26/8/2024 đến ngày 09/10/2024), Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Nông Quang Nhất đi công tác nước ngoài (từ ngày 08/9/2024 đến ngày

2

13/9/2024), Lãnh đạo UBND tỉnh Bắc Kạn thống nhất phân công nhiệm vụ tạm

thời của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026 trong

thời gian từ ngày 25/8/2024 đến ngày 09/10/2024, cụ thể như sau:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Đăng Bình:

- Từ ngày 25/8/2024 đến ngày 01/9/2024 và từ ngày 08/9/2024 đến ngày

21/9/2024: Ủy quyền cho Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Duy Hưng điều hành

các công việc của Ủy ban nhân dân tỉnh và giải quyết các công việc thuộc thẩm

quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Từ ngày 02/9/2024 đến ngày 07/9/2024 và từ ngày 22/9/2024: Thực hiện

các nhiệm vụ thuộc thẩm quyền, theo phân công.

2. Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Đinh Quang Tuyên:

Từ ngày 26/8/2024 đến ngày 09/10/2024: Tham gia Lớp bồi dưỡng, cập

nhật kiến thức, kỹ năng tại Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Duy Hưng:

- Từ ngày 25/8/2024 đến ngày 01/9/2024, từ ngày 14/9/2024 đến ngày

21/9/2024 (thời gian đồng chí Nguyễn Đăng Bình và đồng chí Đinh Quang Tuyên

đi công tác): Điều hành các công việc của Ủy ban nhân dân tỉnh; giải quyết các

công việc thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND tỉnh, và thực hiện các nhiệm vụ

được phân công thường xuyên.

- Từ ngày 08/9/2024 đến ngày 13/9/2024 (thời gian đồng chí Nguyễn Đăng

Bình, đồng chí Đinh Quang Tuyên, đồng chí Nông Quang Nhất đi công tác):

Điều hành các công việc của Ủy ban nhân dân tỉnh; giải quyết các công việc

thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND tỉnh và các công việc của các Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh.

- Từ ngày 02/9/2024 đến ngày 07/9/2024, từ ngày 22/9/2024 đến ngày

09/10/2024: Thực hiện các nhiệm vụ được phân công thường xuyên, và phụ trách

thêm các nhiệm vụ:

+ Công tác đầu tư xây dựng cơ bản, giao thông vận tải, công nghiệp, xây

dựng, đấu thầu; các chương trình, dự án đầu tư và chủ trì, xem xét Quyết định

chủ trương đầu tư các dự án ngoài ngân sách thuộc lĩnh vực này.

+ Phụ trách các Sở, ngành: Giao thông vận tải, Xây dựng, Công Thương;

Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

công trình giao thông tỉnh.

+ Phụ trách các đơn vị: Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam

Chi nhánh Bắc Kạn, Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam Chi nhánh Bắc

Kạn, Phòng Giao dịch Bắc Kạn Chi nhánh Ngân hàng Phát triển khu vực Bắc

Kạn - Thái Nguyên, Ngân hàng TMCP Bưu điện - Liên Việt Chi nhánh Bắc

Kạn; Viễn thông tỉnh, Bưu điện tỉnh, Công ty Điện lực Bắc Kạn.

+ Phụ trách địa bàn huyện Ngân Sơn.

3

4. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nông Quang Nhất:

- Từ ngày 26/8/2024 đến ngày 01/9/2024, từ ngày 14/9/2024 đến ngày

21/9/2024 (thời gian đồng chí Nguyễn Đăng Bình, đồng chí Đinh Quang Tuyên

đi công tác): Thực hiện các nhiệm vụ được phân công thường xuyên; Phụ trách

thêm các nhiệm vụ công tác của đồng chí Đinh Quang Tuyên.

- Từ ngày 02/9/2024 đến ngày 07/9/2024, từ ngày 22/9/2024 đến ngày

09/10/2024: Thực hiện các nhiệm vụ được phân công thường xuyên; phụ trách

thêm các nhiệm vụ:

+ Khoáng sản, môi trường, quy hoạch, phát triển đô thị, xúc tiến đầu tư,

năng lực cạnh tranh cấp tỉnh và cấp sở, ngành, địa phương; các chương trình, dự

án đầu tư và chủ trì, xem xét Quyết định chủ trương đầu tư các dự án ngoài

ngân sách thuộc lĩnh vực này.

+ Công tác quản lý nhà nước về doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

+ Phụ trách Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; Hiệp hội Doanh

nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân trẻ tỉnh; các Công ty cổ phần có vốn nhà nước

thuộc sở hữu của UBND tỉnh; các Quỹ, tổ chức, Hội nghề nghiệp, xã hội.

+ Theo dõi, phối hợp với Đảng ủy Các Cơ quan tỉnh.

+ Phụ trách địa bàn huyện Chợ Mới.

- Từ ngày 08/9/2024 đến ngày 13/9/2024: Tham gia Đoàn công tác Xúc

tiến đầu tư - Thương mại tại Hàn Quốc.

Trên đây là phân công nhiệm vụ tạm thời của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc

Kạn thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương biết để liên hệ công tác và

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban TT UBMTTQVN tỉnh;

- Các Ban xây dựng Đảng và Văn phòng Tỉnh ủy;

- Đảng ủy CCQ tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn;

- Huyện ủy/Thành ủy, HĐND, UBND các huyện,

thành phố;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NCTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2024-08-22T09:42:38+0700

		2024-08-22T10:00:09+0700

		2024-08-22T10:00:09+0700

		2024-08-22T10:00:09+0700

		2024-08-22T10:00:09+0700